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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 903,885 12,133,340
1 Banka 886,815 11,999,891
i | 2 Arka 17,070 133,450 -
B Investime 0 0
1 N& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te ljera Financiare
[ Té drejta té arkétueshme 99,973,341 85,944,881
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 95,966,011 82,317,991
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera T.V.SH. 913,973 533,533
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
Tatim Fitim 3,093,357 3,093,357
[ Inventarét 30,178,863 28,799,120
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme o 13,059,664 13,026,015
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 14,614,470 15,773,105
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 2,504,730
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM t& mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar
| = Shpenzime té shtyra 7,130,930 7,130,930
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara . 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ©1138,187,020] 134,008,272
Aktivet Afatgjata
| Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 _Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
> Aktivet materiale 131,230,695 127,148,986
1 Toka dhe ndériesa 5,000,000 5,000,000
2 Impiante dhe makineri 126,230,695 122,148,986
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Ativet biologjike 0 0
Aktive jo materiale; 0 . 0
1 Koncesione, patenia licenca marka tregtare, i€ drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime per AAJM
B Aktive tatimore té shtyra 0
| 2 A Kapitali i nénshkruar i papaguar 0
il = _» TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 131,230,695| 127,148,986
O\ AKTIVE TOTALE 269,417,715 261,157,258
\_. f' Fa I' !- =




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurira: 73,217,435| 68,798,335
1 Titujt e huamarrjes )
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 68,436,899| 64,966,870
5 Déftesa té pagueshme B *
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 4780,536| 3,831.465
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p> Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 73,217,435| 68,798,335
> | p» Detyrime afatgjata: = 133,402,822 130,474,592|
1 Titujt e huamarrjes ) _
2 Detyrime ndaj institucioneve €& kredisé ‘ 12,993,130 18,093,173
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 271,727
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit _ 8 .
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka'interesa pjesémarrése 116,409,692| 112,109,692~
8 Té tjera té pagueshme ' : 4,000,000
p- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara e
| P> Téardhura té shtyra
P Provizione:
: 1 Provizione pérpensionet
2 Provizione 1é tjera
0 0

P Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata 133,402,822| 130,474,592

o

DETYRIMET TOTALE

55,170,000 55,170,000

- Fitim / Humbja e Vitit

B Kapitali dhe Rezervat |
B Kapitali i Nénshkruar : ] 0
B Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivlerésimi 0 0
P> Rezerva té tjera 6,714,331 6,759,130

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore )

3 Rezervaté ffera £ = . 6,714,331 u_ﬁ_;& 130

.2 - Sy el Bl oo Eessteeians

B Fitimi i pashpérndaré L™ - R A&\ e /;_,._ _[ — o L _;__il
» Fitim " » | 27y

!
Totali | Kapitalit [ (




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
p- |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 12,584,536 0
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar [} 0
P |Té ardhura té tjera t8 shfryt&zimit 0 168,000
P |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme -9,137,718 0
1 Lénda e paré dhe matenale & konsumueshme -5,587,274 0
2 Té {jera shpenzime -3,550,444 0
P |Shpenzime té personelit -1,178,491 -69,122
1 Paga dhe shpérblime -1,009,847 -27,748
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -168,644 41,374
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -139,426
» |T8 ardhura t& tjera i 0 B 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) .
2 T& ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqgitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t& ark&tueshém dhe té ardhura (& fjera t& ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité elconomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktweve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 | 0
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare -1,355,199 -4,252
Shpenzime interesi dhe shpenzrme & ngjashme (paraqitur vegmas o
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupif)
2 Shpenzime (& ljera financiare -390,773 -4,252
Shpenzime & tjera financiare Komisione + Interesa -064,425
p- |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 913,127 -44,800
P |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tafim fitimit & pjesémarjeve
B |Fitimi/Humbja e vitit 913,127 -44.800
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Fronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese i
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |FitimifHumbja e vitit 913,127 -44,800
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
+ _|Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja “ 0 0
Diferencat (+/-) nga rivier€simi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P~ | Totali i t& ardhurave t& tiera gjithepérfshirése pér vitin 0 0
P [Totaliit¢ ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin y 0 0
P> | Totali i i& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: ’ / 913,127 -44,800
Pronarét e njésisé ekonomike mémé ST, 913,127 -44 800
Interesat jo-kontrolluese :




Pasqyra e F‘Iuksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 913,127 -44,800
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare =77
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese Ll
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit il
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe t& tjera 1 -14,028,460 | 12,650,784
Rénie/(rmtie) né inventaré -1,379,743 0
Rritie/{rénie) né delyrimet e pagueshme 3,470,029 -13,559
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 949,071 220,000
Mijete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 10,075,976 | 12,812,425
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit &
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto {8 arkétuara nga shifja e filialeve -0 | -0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale ' -4,081,709 -50,876
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér bletjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -4,081,709 -50,876
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 8,300,000 2,000,000
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave ' -5,100,043 -4,785,283
Pagesé e detyrimeve t€ girasé financiare =271,727 -384,613
Interes | paguar 0 0
Dividendé t& paguar | 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 2,928,230 -3,169,895
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -11,229,455 9,591,653
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 12,133,340 2,541,687
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 903,885 12,133,340
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SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave finariciare
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Shénime té tjera shpjegeuse
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